ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __
г. _____________

“___” __________ 202__ г.
Индивидуальный предприниматель Андрейченко Александр Валерьевич, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Андрейченко Александра Валерьевича, действующего на основании  Свидетельства ОГРНИП 311615425200051 (61 №007373201 от 09.09.11г.), с одной стороны,  и  _________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставлять по заявкам Покупателя, а Покупатель принимать и оплачивать товар (запасные части, расходные материалы, комплектующие, аксессуары, моющие средства для пищевого оборудования, пищевое оборудование) на условиях настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1. Поставка товара осуществляется по заявкам Покупателя.
2.2. Заявка на поставку товара  направляется Покупателем Поставщику на электронную почту info@sts-services.ru в свободной форме.
· Подтверждением принятия Поставщиком заявки на поставку товара к исполнению является счёт на оплату.
2.3. Поставка товара осуществляется в сроки, указанные в счете.
2.4. Поставка товара производится путем ее передачи Покупателю со склада Поставщика (выборка товара), либо отгрузка курьерской службой или транспортной компанией на адрес, указанный Покупателем.
2.5. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи покупателю при самовывозе и подписанию товарной накладной или УПД, либо с момента отгрузки товара курьерской службой доставки или транспортной компанией с подвержденными отгрузочными документами.
3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Поставка товара осуществляется по текущим  ценам Поставщика. Цена единицы товара и общая стоимость товара определяются в рублях и указываются в счете, выставляемом по каждой заявке. Величина НДС в процентах определяется из текущего (действующего) налогового режима Поставщика и добавляется дополнительно к стоимости товара.
3.2. Оплата товара по настоящему Договору производится Покупателем путем 100% предварительной оплаты.

Срок оплаты – 3 банковских дня на основании выставленного Поставщиком счета.

Форма оплаты – платежным поручением.
3.3. Обязательства по оплате товара считаются исполненными Покупателем с момента списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Уведомить Покупателя о готовности товара к передаче.
4.1.2. Своевременно передать товар в порядке и в сроки в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.1.3. Передать Покупателю товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке.

4.1.4. Одновременно с передачей товара передать Покупателю все относящиеся к нему документы (технический паспорт; инструкции по эксплуатации, сертификаты соответствия и другие технические и сопутствующие документы).
4.1.5. Предоставлять Покупателю первичные бухгалтерские документы, в порядке, в сроки и с соблюдением требований к оформлению, предусмотренных действующим законодательством РФ. Передача документов допускается с применением цифровой подписи посредством ЭДО (электронный документооборот).  В случае не предоставления указанных документов Поставщик обязан в течение 5-ти дней уплатить Покупателю штраф в размере 1% от стоимости товара, в отношении которого не были выписаны и переданы Покупателю эти документы.

4.1.6. Поставщик гарантирует законность перемещения товаров через таможенную границу, уплату таможенных пошлин, налогов на товар, а также соблюдение запретов и ограничений, установленных законодательством Российской Федерации о государственном регулировании внешнеторговой деятельности.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принять и оплатить товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.3. Покупатель вправе:
4.3.1. Покупатель вправе в случае задержки поставки товара более чем на 60 дней в одностороннем порядке без обращения в Арбитражный суд отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата денежных средств. Поставщик обязан произвести возврат всех денежных средств, полученных от Покупателя, в течение 5 (Пяти) дней после получения уведомления Покупателя о расторжении Договора.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА
5.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям и иным техническим Регламентам согласно действующему законодательству.
5.2. Приемка товара по наименованию, количеству и отсутствию внешних повреждений осуществляется на складе Покупателя или при приемке товара в курьерской службе или транспортной компании.

5.3. В случае обнаружения недостатков по наименованию, количеству, комплектности и внешнему виду (за исключением повреждений при доставке и транспортировке товара курьерской службой доставки или транспортной компанией), а также в случае обнаружения недостатков по качеству в процессе эксплуатации товара Покупатель вызывает представителя Поставщика для составления Рекламационного акта. Поставщик обязан в трехдневный срок направить своего представителя для рассмотрения претензии и составления акта, в случае неприбытия представителя в указанный срок Покупатель в одностороннем порядке составляет Рекламационный акт.
Поставщик обязуется устранить выявленные недостатки в течение 7 дней с момента подписания Сторонами Рекламационного акта, а в случае невозможности устранения произвести замену некачественного товара в течение 30 рабочих дней с момента подписания Сторонами Рекламационного акта. Замена товара и его вывоз осуществляется силами и за счет Поставщика.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае нарушения срока поставки Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленного и/или недопоставленного товара за каждый день просрочки, но не более чем 5% от стоимости не поставленного и/или недопоставленного товара.

6.3. Пеня начисляется и уплачивается только при соблюдении претензионного порядка, предусмотренного разделом 8 настоящего Договора.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемию, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке.

Сторона обязана направить другой стороне претензию. Срок рассмотрения претензии - 14 дней с даты почтового штемпеля, свидетельствующего о поступлении претензии в почтовое отделение стороны направившей претензию. Претензия направляется заказным письмом с уведомлением.

8.2. В случае отказа в удовлетворении претензии либо не получения ответа на претензию, сторона, направившая претензию, вправе обратиться в Арбитражный суд Ростовской области. Не получение ответа на претензию в срок, предусмотренный настоящим пунктом, рассматривается как отказ стороны, получившей претензию, в ее удовлетворении.
9.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует по «31» декабря 202__ г. В случае,  если ни одна из сторон не заявила о прекращении действия настоящего Договора он считается пролонгированным еще на один год.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Уведомления, предусмотренные настоящим Договором, могут направляться сторонами по почте, курьером, и считаются полученными другой стороной, если позволяют установить дату получения, адрес (телефон) лица, которому они направлены, и дату, адрес (телефон) лица, направившего данное уведомление. Уведомления возможно отправить с электронной подписью посредством ЭДО (электронный документооборот).
10.2. Полная или частичная уступка третьим лицам прав и/или обязанностей по Договору одной из сторон без письменного согласия другой стороны не допускается.
10.3. Все изменения  и дополнения к настоящему Договору будут считаться действительными и рассматриваться как его неотъемлемая часть, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями сторон и содержат прямую ссылку на данный Договор. Изменения и дополнения возможно передать с цифровой подписью посредством ЭДО (электронный документооборот).
10.4. Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, на русском языке - 1(один) экземпляр для Исполнителя и 1 (один) экземпляр для Заказчика соответственно, либо подписаны обоими сторонами цифровой подписью посредством ЭДО (электронный документооборот).
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
ИП Андрейченко Александр Валерьевич

Юридический адрес: 347916 г.Таганрог, ул. Циолковского 30/3, кв.64

Фактический адрес: 347942 г. Таганрог, 1-я Линия, д.5

ИНН/КПП 615416732292/0

Расчетный счет: 40802810726000004445

Банк: ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК» БИК: 046015207
Кор. счёт: 30101810500000000207

тел.: +7 (8634) 341-579; +7 (960) 446-71-11
E-mail: info@sts-services.ru
ОГРНИП 311615425200051, свидетельство серия 61 №007373201 от 09.09.11г.

ИП Андрейченко А.В.
___________________ Андрейченко А.В.

мп
	Покупатель:
Руководитель

________________________  _______________

мп